

Editorial



Verehrte Kundinnen und Kunden,

„am Ende zahlt die Versicherung doch nie“ oder „wenn man die Versicherung mal braucht, dann wird man im Stich gelassen“. Sätze, die so oder ähnlich formuliert sind höre ich immer wieder von Kundinnen und Kunden.

Was treibt Kunden zu diesen Aussagen?

Besonders bei Haftpflicht-, Hausrat- und Rechtsschutzversicherungen ist die Enttäuschung natürlich groß, wenn die Versicherung den Schaden nicht ersetzt. Das ist für die Betroffenen ärgerlich. Doch häufig ist der spätere Ärger einfach schon im Vorfeld bei der Auswahl der Versicherung vorprogrammiert.

Was können Sie tun, damit es für Sie im Fall der Fälle besser läuft?

- **Wählen Sie den richtigen Versicherer aus!** Die Qualität bei der Schadenregulierung muss nachgewiesen erstklassig sein.
- **Wählen Sie das Versicherungsprodukt mit dem richtigen Bedingungsmerk aus!** Versicherungsbedingungen weichen stark voneinander ab. Wissen Sie z. B. ob Ihre Haftpflichtversicherung für Schäden eintritt, die dadurch eintreten, wenn Sie geliehene Sachen beschädigen, oder ob Ihre Hausratversicherung zahlt, wenn bei Ihnen der Keller durch Starkregen mit Wasser vollläuft und Ihre dort gelagerten Sachen beschädigt?
- **Basteln Sie sich Ihren Versicherungsschutz nicht selbst über Vergleichsportale zusammen oder lassen sich Versicherungen durch Ihre Hausbank aufschwätzen!** Das geht häufig am tatsächlichen Bedarf vorbei und im Schadenfall stehen Sie im Regen.

Über uns

Haben Sie sich vielleicht auch schon einmal gefragt, welche Vorteile Ihnen ein unabhängiger Versicherungsmakler bietet oder welchen Nutzen Sie neben gutem Versicherungsschutz und fairen Preisen haben?

Mein Anspruch ist es, Ihnen ein dauerhaft guter Partner zu sein. Dazu gehört auch, dass ich meinen Kunden im persönlichen Gespräch erkläre, welcher Versicherungsschutz für ihre individuelle Lebenssituation sinnvoll ist.

Uwe Augustin,
Betriebswirt,
Dipl. Ing. (FH), seit
mehr als 25 Jahren
als Versicherungskauf-
mann tätig.

www.uweaugustin.com

Was können wir als Makler für Sie tun?

- Wir analysieren Ihren Bedarf und beschaffen Ihnen den passenden Versicherungsschutz
- Wir halten Ihren Versicherungsschutz aktuell
- Wir sind auch im Schadenfall für Sie da

Haben Sie Interesse an Versicherungsservice aus einer Hand?

Dann erfahren Sie jetzt mehr:

- über unsere Spezialkonzepte (exklusiv mit Versicherern ausgehandelt)
- unsere Unterstützung im Schadenfall
- wie wir auch für Ihre bereits bestehenden Versicherungen Ihr persönlicher Ansprechpartner sein können
- Wie Sie zusätzlichen Service wie unsere Vergleichsrechner oder einen virtuellen Kundenordner für alle Ihre Versicherungsverträge nutzen können

Bei allen Fragen rund um die Bereiche Versicherungen und Vorsorge bin ich weiterhin für Sie da. Schreiben Sie mir eine E-Mail über uwe_augustin@t-online.de oder rufen Sie mich an **030 67820697**.

Ihr Uwe Augustin

Impressum

Versicherungsmakler
Uwe Augustin
Heiligenberger Straße 28
10318 Berlin

Telefon: 030 67820697
Telefax: 030 67820696
Handy: 0171 429 2708
E-Mail: uwe_augustin@t-online.de
Internet: www.uweaugustin.com

Mein Status gemäß Gewerbeordnung:

Ich bin tätig als Versicherungsmakler mit Erlaubnis nach §34d Abs. 1 der Gewerbeordnung, bei der zuständigen Behörde gemeldet und in das Vermittlerregister gemäß §11a der Gewerbeordnung eingetragen.

Tätig als Versicherungsmakler mit Erlaubnispflicht nach § 34 d Abs. 1 GewO.
Die Erlaubnis wurde von der IHK Berlin, Fasanentr. 85, 10623 Berlin erteilt.
Berufsbezeichnung: Versicherungsmakler; Bundesrepublik Deutschland

Ausstellende Behörde:
Deutscher Industrie- und Handelskammertag (DIHK) e.V.
Breite Straße 29
10178 Berlin
Telefon 030 20308-0

Fax 030 20308-1000

www.dihk.de

www.vermittlerregister.info

www.vermittlerregister.org

Mein Status und meine Adresse kann im Vermittlerregister überprüft werden.
Meine Register-Nr.: D-1HO2-NRGBF-55

Ich besitze eine Vermögensschadenshaftpflichtversicherung (Deckungssumme gemäß §4.1 BBR beträgt 2.000.000,00 € und für alle Schäden innerhalb eines Jahres 4.000.000,00 €) beim Versicherer ERGO Versicherung AG (SV 72728203.3).

Berufsrechtliche Regelungen:

- § 34 d Gewerbeordnung (GewO) – www.gesetze-im-internet.de/gewo/
- Versicherungsvermittlerverordnung (VersVermV) – www.gesetze-im-internet.de/versvermv/
- §§ 59-68 Versicherungsvertragsgesetz (VVG) – www.gesetze-im-internet.de/vvg_2008/
- Versicherungsaufsichtsgesetz (VAG) – www.gesetze-im-internet.de/vag_2016/

Die berufsrechtlichen Regelungen können über www.gesetze-im-internet.de eingesehen und abgerufen werden

Beteiligung von und an Versicherungsunternehmen

Ich besitze keine direkte oder indirekte Beteiligung von über 10% an den Stimmrechten oder am Kapital eines Versicherungsunternehmens. Kein Versicherungsunternehmen und auch kein Mutterunternehmen eines Versicherungsunternehmens besitzt eine direkte oder indirekte Beteiligung von über 10% an den Stimmrechten oder am Kapital meines Unternehmens.

Weitere Informationen:

Im Rahmen der Vermittlerrichtlinie obliegt es dem Versicherungskunden, den Vermittler rechtzeitig zu informieren, falls sich die Lebensumstände ändern, z.B. Änderung der Kontoverbindung, Heirat, Nachwuchs, Ortswechsel, beruflicher Auslandsaufenthalt, Scheidung, Selbstständigkeit, Gründung einer im Handelsregister eingetragenen Firma usw., zu informieren. Nur dann sind wir in der Lage, die Verantwortung für die Richtigkeit und die Vollständigkeit Ihres Versicherungs- und Vorsorgewesens zu übernehmen.

Im Schadensfall informieren Sie uns bitte umgehend, damit wir die Meldung rechtzeitig an den jeweiligen Versicherer weiterleiten können. Bitte informieren Sie uns auch, bevor Sie Reparaturaufträge erteilen bzw. eine Neuanschaffung vornehmen. Wir werden hier vorher beim Versicherer entsprechende Deckungszusage einholen.

Anschriften der Schlichtungsstellen nach §42 k VVG

Versicherungsombudsman e.V.

Sitz: Leipziger Straße 121, 10117 Berlin

Anschrift: Postfach 08 06 32, 10006 Berlin

Telefon: +49 30 20 60 58 – 0

www.versicherungsombudsman.de

Postfach 06 02 22, 10052 Berlin

Telefon: 0800 2 55 04 44 (kostenfrei aus deutschen Telefonnetzen)

Telefax: 030 20 45 89 31

www.pkv-ombudsman.de

Kundeninformationen gemäß §§ 42b Abs. 2 VVG, 11 VersVermV